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企业年金养老金产品管理情况报告  
（报告期间：2025年 01月 01 日至 2025年 03月 31 日） 

   

一、 产品基本概况  
产品名称：中金金益混合型养老金产品 

产品代码：ZJB003 

产品起始投资日期：2020-01-10 

投资管理人：中国国际金融股份有限公司 

托管人：中国农业银行股份有限公司 

注册登记人：中国国际金融股份有限公司 

   

二、 产品管理情况  
（一）履职情况  
在报告期内，遵守《企业年金基金管理办法》（人社部令 11 号）、《关于企

业年金养老金产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24号）及其他有关法

律法规和管理合同的约定；履行应尽义务情况等。若存在违法违规、未履行管

理合同承诺、未勤勉尽责地履行管理义务或损害受益人利益的行为，应就有关

情况做出具体说明，并提出处理方法。 

  无 
   

（二）重大事项说明  
《关于企业年金养老金产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24号）

第六条第三款、《关于企业年金基金管理信息报告有关问题的通知》（人社部发

〔2009〕154号）第六条“临时报告”规定的重大事项;《关于企业年金养老金

产品有关问题的通知》（人社部发〔2013〕24号）第三条第五、六款关于养老

金产品变更内容的公告；涉及法律诉讼的情况；其他重大事项等。 

  1.2025 年 01 月 24日《关于中金公司资产管理业务高级管理人员变更的公

告》 

  详见中金公司官网 www.cicc.com养老金产品临时公告。 

三、 产品投资情况  
（一）产品资产净值和收益情况  

产品资产净

值（元）  
资产份额

（份）  
单位净值

（元）  

报告期

内投资

收益

（元）

  

报告期

内投资

收益率

（%）  

本年以

来投资

收益率

（%）  

产品成

立以来

累计收

益率(%)

  
期初

  
期末

  
期初

  
期末

  
期初

  
期末
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884,

494,

466.

94 

929,

309,

830.

52 

777,

051,

908.

21 

813,

983,

946.

92 

1.13

83 
1.14

17 
2,375,

211.62 
0.30 0.30 14.17 

   

（二）投资资产分布情况  

资产/负债种类  市值/摊余成本（元）  
占净资产比例（%）

  

流动

性资

产  

银行活期存款  15,597,155.17 1.68 

10.09 

一年期以内（含一

年）中央银行票据  
- - 

同业存单  39,268,000.00 4.23 
一年期以内（含一

年）国债  
- - 

一年期以内（含一

年）政策性、开发性

银行债券  
- - 

一年期以内（含一

年）定期存款/协议存

款  
- - 

买入返售金融资产  33,248,393.98 3.58 
货币市场基金  - - 
清算备付金  1,631,160.06 0.18 
应收证券清算款  4,007,785.91 0.43 
其他  - - 

固定

收益

类资

产  

一年期以上银行存款  148,000,000.00 15.93 

76.75 

一年期以上中央银行

票据  
- - 

一年期以上国债  - - 
一年期以上政策性、

开发性银行债券  
- - 

金融债  131,679,000.00 14.17 
企业（公司）债  141,178,700.00 15.19 
短期融资券  - - 
中期票据  171,615,000.00 18.47 
可转换债  19,665,972.02 2.12 
非公开定向债务融资

工具  
- - 

资产支持证券  - - 
  其中：交易所资产

支持证券  
- - 

资产支持票据  - - 
债券基金  81,079,450.58 8.72 
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信托产品  - - 
债权投资计划  20,000,000.00 2.15 
其他  - - 

权益

类资

产  

A股  72,070,604.66 7.76 

12.36 

港股通标的股票  - - 
优先股  - - 
股票基金  29,180,317.30 3.14 
混合基金  - - 
港股通基金  13,587,925.90 1.46 
权证（非直接投资）  - - 
其他  - - 

其他

资产  
期货保证金  - - 

0.99 
其他  9,209,872.73 0.99 

负债  
债券正回购  - - 

-0.18 
其他  -1,709,507.79 -0.18 

合计  929,309,830.52 100.00 
注： 

  1.各级科目小项占净资产比例均按照各类小项的市值或摊余成本与资产净

值相除计算得出。 

  2.银行活期存款包括活期存款、七天通知存款、协定利率存款。 

  3.一年期以内（含一年）定期存款、协议存款、中央银行票据指存期在一年

以内。 

  4.一年期以内（含一年）国债、一年期以内（含一年）政策性、开发性银行

债券指剩余期限在一年以内。 

  5.私募债并入企业（公司）债项下统计。 

  6.可转换债包括可转换债、可交换债、分离交易可转债。 

  7.股票基金、混合基金不包含名称中带有“港股”等类似字样的公开募集证

券投资基金。 

  8.港股通基金为名称中带有“港股”等类似字样的公开募集证券投资基金。 

  9.股权类资产并入权益类资产“其他权益类资产”项下统计。 

  10.其他资产是指没有归入上述各类投资资产的其他资产。包括应收利息、

应收股利、交易保证金等。 

  11.负债是指计划/组合运作及融资时所形成的负债，包括应付给他人的各项

费用、应付资金利息等。 

  12.“合计”项中“市值/摊余成本”应等于“资产净值”，“占比”应为 100%。  
   

（三）投资资产明细  
1. 期货投资情况  

1）本期期末期货合约占用的保证金：0.00元  
2）本期期末期货合约持仓和公允价值变动明细（公允价值为负时以负号填

列）  
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2. 股票、基金、债券投资（前十位）  

类型

名称

  

序号

  
名称  代码  数量  

市值

（元）  

占该养老

金产品净

资产比例

（%）  
 

股票 

1 山西汾酒 600809 
21,100.0

0 
4,521,30

8.00 
0.49  

2 中航光电 002179 
110,000.

00 
4,513,30

0.00 
0.49  

3 三环集团 300408 
97,900.0

0 
3,880,75

6.00 
0.42  

4 盐湖股份 000792 
233,800.

00 
3,871,72

8.00 
0.42  

5 中国电信 601728 
483,300.

00 
3,793,90

5.00 
0.41  

6 扬农化工 600486 
50,820.0

0 
2,696,50

9.20 
0.29  

7 立讯精密 002475 
63,500.0

0 
2,596,51

5.00 
0.28  

8 泸州老窖 000568 
19,700.0

0 
2,555,48

4.00 
0.27  

9 伊利股份 600887 
85,000.0

0 
2,386,80

0.00 
0.26  

10 海天味业 603288 
57,400.0

0 
2,329,29

2.00 
0.25  

基金 

1 
易方达中债

新综指(LO

F)D 
021606 

17,336,4

54.00 
30,063,14

4.88 
3.23  

2 
A500ETF 中

金 
512080 

20,000,0

00.00 
20,480,00

0.00 
2.20  

3 
华夏鼎茂债

券 A 
004042 

14,517,2

76.42 
20,045,45

5.28 
2.16  

4 
中金金信债

券 A 
013140 

19,805,9

02.16 
20,041,59

2.40 
2.16  

5 
国联睿祥纯

债 A 
003071 

9,127,49

1.25 
10,929,25

8.02 
1.18  

6 
港股通科技

30ETF 
159636 

5,199,70

0.00 
6,801,20

7.60 
0.73  

7 
港股通互联

网 ETF 
159792 

7,864,10

0.00 
6,786,71

8.30 
0.73  

8 
A500 指数 E

TF 
159351 

4,630,90

0.00 
4,510,49

6.60 
0.49  

9 
中证 A500E

TF 
159338 

4,405,70

0.00 
4,189,82

0.70 
0.45  
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债券 

1 
24 农行永

续债 01 
2424000

05 
400,000.

00 
40,872,00

0.00 
4.40  

2 
25 交通银

行 CD030 
1125060

30 
400,000.

00 
39,268,00

0.00 
4.23  

3 
24 北京农

商行永续债

01 

2424000

18 
300,000.

00 
29,856,00

0.00 
3.21  

4 
23 中行永

续债 01 
2423800

08 
200,000.

00 
20,718,00

0.00 
2.23  

5 24 广越 01 240495 
200,000.

00 
20,475,80

0.00 
2.20  

6 
24 南电 MTN

006 
1024817

19 
200,000.

00 
20,428,00

0.00 
2.20  

7 24 蜀道 06 241990 
200,000.

00 
20,374,00

0.00 
2.19  

8 
24 鄂交投 M

TN001 
1024816

12 
200,000.

00 
20,310,00

0.00 
2.19  

9 24 长轨 01 240980 
200,000.

00 
20,239,80

0.00 
2.18  

10 
24 首钢 MTN

001A 
1024806

18 
200,000.

00 
20,212,00

0.00 
2.17  

   

3. 其他投资品种资产投资（前十位）  

类型

名称

  

序号

  
名称  发行方  期限  

收益率

（%）  
投资金额

（元）  

占该养

老金产

品净资

产比例

（%）  
信托

产品 
- - - - - - - 

债权

计划 

1 

生命资产

-京投不

动产债权

投资计划

(二期) 

生 命 保

险 资 产

管 理 有

限公司 

5年 4.34 
18,000,0

00.00 
1.94 

2 

中保投资

-武汉城

建基础设

施债权投

资计划 

中 保 投

资 有 限

责 任 公

司 

5年 4.60 
2,000,00

0.00 
0.22 

资产

支持

证券 
- - - - - - - 
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资产

支持

票据 
- - - - - - - 

   
（四）报告期间产品收益分配情况  

   

四、 投资分析  
（一）市场分析及投资回顾与展望  

1、股票市场  
  根据市场公开数据，本季度 A股主要指数涨跌互现，成交量大幅减少；港股

市场恒生指数以上涨报收，成交量有所增加。本季度 IPO数量及规模均较上季度

均有所减少。 

  一季度市场呈冲高回落走势，其中有色、计算机、电子、通信、等行业上涨

明显，煤炭、电力、食品饮料等行业下跌。1 季度表现看，科创 50、万得全 A、

深证成指分别上涨：3.42%、1.90%、0.86%；上证指数、沪深 300、创业板指小幅

下跌：-0.48%、-1.21%、-1.77%。人工智能、机器人、新能源等主题表现强势。 

  预计短期市场维持一个震荡格局，展望后市，由于 24 年 9 月下旬以来的一

些列政策措施，对于市场信心提振和风险偏好提升起到了一定积极作用，市场流

动性有所回升。但后续政策的落地和经济基本面的改善情况仍需耐心等待经济数

据和上市公司盈利数据逐渐显现。  
2、债券市场  
  本季度债券指数整体下跌，代表债券市场整体的中债综合财富指数下跌

0.61%。分利率品和信用品看，代表利率债的中债总财富指数下跌 0.78%，代表信

用债的中债信用债总财富指数上涨 0.20%。分久期看，代表短久期债券的中债新

综合财富（1 年以下）指数上涨 0.27%，代表长久期债券的中债新综合财富（3-

5年）指数下跌 0.60%。含权债券方面，代表可转债的中证转债指数上涨 3.13%。

从相对收益角度，含权优于纯债，信用债表现优于利率债。 

  基本面看，一季度经济呈“内需稳、外需缓”特征。内需中制造业与基建投

资受设备更新政策驱动保持高增，社零消费因春节及以旧换新政策温和复苏，但

房地产投资仍拖累整体；外需受高基数、关税加征及“以价换量”影响，出口同

比增速回落，工业生产因春节扰动及复工偏慢小幅下滑，机电出口韧性支撑部分

生产端表现。二季度经济或转向“内强外弱”格局。美国对华加征关税的抑制效

应可能开始释放，关税不确定性带来的压力或逐步显现。政策驱动下基建与制造

业投资有望延续高增，消费及二手房交易可能形成结构性支撑。 

  资金面看，二季度重点关注央行态度及操作。季节性规律看，二季度资金利

率多呈现趋势下行特征，但目前仍处于央行疏通利率传导的进程中，资金利率水

平形成基于多方面考量。二季度资金面的扰动因素或主要来源于政府债的供给以

及央行资金投放情况，“资金空转”仍为央行关注的因素之一，在实体有效需求

仍旧偏弱的情况下，资金面大幅宽松的概率不高。 

  政策面看，中国人民银行行长潘功胜在 3月 6日举行的十四届全国人大三次

会议经济主题记者会上表示，人民银行将根据国内外经济金融形势和金融市场运

行情况，择机降准降息。货币政策预计将延续“适度宽松”的总基调，通过多种

方式保持流动性合理充裕，同时注重防范金融风险，强化政策协同，为经济高质
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量发展营造适宜的货币金融环境。财政政策预计将继续保持"更加积极"的基调，

增加政府债券发行规模，聚焦全方位扩大国内需求同时优化支出结构，与货币政

策协同配合，为经济持续复苏提供有力支撑。 

  机构行为方面，经过一季度债券市场的调整，市场久期、杠杆均处于审慎状

态。在资金面、经济修复预期之下投资者观望情绪仍然较强。二季度重点关注一

是银行回补仓位行为是否能够带动利率债收益率水平下行， 二是关注广义理财

规模增长情况是否能够带动信用利差的压缩。 

  在账户后续的策略上，短期债市或仍将维持震荡格局，资金面及基本面仍为

债市关注的核心因素。曲线短端调整相对充分，胜率可能大于长端，波动中重点

关注票息资产的配置机会。  
3、货币市场  
  1月，资金面紧张，流动性分层加剧。当月汇率压力较大，央行公开市场投

放偏谨慎，叠加公告暂停买入国债，市场宽货币预期收敛，资金面逐步承压，资

金利率快速抬升。随着春节临近，央行如期操作 14 天逆回购呵护跨节流动性，

但整体投放规模有限，资金面紧张情绪缓和但资金利率持续位于偏高水平。 

  2月，资金面延续紧张态势，流动性分层情况有所缓和。当月受到央行投放

克制、银行负债承压融出量大幅下滑、政府债供给高于季节性影响，资金面始终

维持紧平衡态势，资金利率保持高位水平。 

  3 月，资金面保持均衡，资金利率中枢维持在 1.8%附近，季度末有所抬升。

当月央行公开市场灵活操作，保持关键时点流动性充裕。银行负债紧张状态月末

有所缓解，资金融出规模低位回升。 

  展望二季度，资金面的扰动因素可能包括如下几方面，一是债券供给量及节

奏。一季度国债供给规模、节奏明显快于往年，在积极财政政策的背景下，二季

度政府债供给或仍将保持高位，对银行间资金形成消耗。二是央行投放情况。央

行政策重心可能仍在稳汇率、防空转和关注长端利率变化，一季度灵活精准投放

的思路或将延续，目前银行间资金利率与政策利率的利差保持中性偏高水平，调

整空间相对灵活。与此同时需要关注央行资金投放与政府债发行的节奏配合。三

是关注机构行为。一季度市场杠杆低位，非银资金充裕，银行非银利差维持在偏

低水平。二季度如果在货币宽松的预期下机构做多情绪提升，银行非银利差则存

在走阔压力。  
   

（二）项目运行管理情况  
主要披露项目资金使用方向、履约情况以及收益分配情况等。 

  本产品主要投向请见“三、（三）投资资产明细”；收益分配情况请见“三、

（四）报告期间产品收益分配情况”；履约情况正常。 
   

五、 其他需要说明的情况  
(一) 份额持有人个数  

份额持有人个数（个）  
期初  期末  

48 44 
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（二）其他  
   

六、 声明  
郑重承诺报告所提供的内容、数据、报表及附件真实、准确、完整。 

   

中国国际金融股份有限公司 

2025年 04 月 15 日  

填报说明：  

1.  起始投资日期指首笔资金到达投资资产托管账户当日。  

2.  本表中“三、产品投资情况”的内容需经托管人复核。  

3.  三（一）产品资产净值和收益情况中，对于报告期间成立的新组合，期初是

指产品起始投资运作时点的数据。  

4.  成立以来累计投资收益率指自本投资管理人管理本产品开展投资以来的累

计数据。  

5.  报告期内投资收益=本期投资资产利息收入+投资处置收益+公允价值变动损

益+其他收入-受托费-托管费-投资管理费-交易费用-利息支出-其他费用

（包括审计费、清算费等）。  

投资收益率采用单位净值计算方法：收益率＝期末单位净值/期初单位净值-

1。若计算期间存在分红情况，则收益率采用分段计算方式，即分红之前的单

位净值增长率与分红之后的单位净值增长率连乘所得。即： 本期单位基金净

值增长率=（本期第一次分红前单位净值÷期初单位净值）×（本期第二次分

红前单位净值÷本期第一次分红后单位净值）×…… ×（期末单位净值÷本

期最后一次分红后单位净值）-1  

其中：  

分红前单位净值按除息日前一交易日的单位净值计算  

分红后单位净值＝分红前单位净值-单位分红金额。  

6.  货币型养老金产品在第三部分的产品资产净值和收益信息中单位净值指标

因不适用，可不填列。货币型养老金产品投资收益率公式如下：  

（1）按日结转份额的本期（或累计）净值收益率＝｛[ ]-1｝

×100％；其中，R1为期初（或基金合同生效日）的每万份基金净收益，Ri为日

每万份基金净收益，Rn为报告期末的每万份基金净收益；  
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（2）按月结转份额的本期（或累计）净值收益率＝{[ ]-1｝

×100％；其中，R1 为报告期起始至首次转份额期间（或基金合同生效后首月）

的每万份基金净收益，Rm为第 m－1次转份额至第 m次转份额期间的每万份基金

净收益，Rl为报告期最后一次转份额至期末的每万份基金净收益；  

其中，日每万份基金净收益＝当日基金净收益/当日基金份额总额×10000。  

7.  对于伞状结构产品，披露对应的子组合的收益率。  

8.  其他投资品种资产投资表中的收益率是指养老金产品估值办法中分类处理

的年化预期收益率或年化保证收益率等。 

9.  份额持有人数据由注册登记公司（TA）提供并确认。 
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